
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.17 

 

Limbažos       2019.gada 22.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par projekta “Multifunkcionālais Skultes centrs” finansēšanu. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases 

automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada oktobrī. 

4. Par dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta). 

6. Par sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

7. Par dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Viļķenes pagasts). 

8. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760134650, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

11. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110149, Bērzleji, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1469, Mežaine 1, Umurgas pagastā 

iznomāšanu. 

14. Par īpašuma tiesību atjaunošanu (vārds, uzvārds) par mantojamo zemi Limbažu pilsētā, Miera ielā 

11 un mantojamai zemei līdzvērtīga zemes gabala piešķiršanu  Limbažu novadā, Limbažos, 

Vītolu ielā 1A. 

15. Par nekustamā īpašuma "Ezermaļi", Pāles pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0002 daļas atmežošanu. 

16. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada zemju piekritību” (protokols Nr.25, 48.§). 

17. Par nekustamā īpašuma Cirtumi 18, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Palsas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1040, pēc adreses: Ceri 2, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1567, Garumi 23, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 



2 

 

22. Par nekustamā īpašuma “Blomes trase”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  

6688 010 0178, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

23. Par nekustamā īpašuma “Sila ceļš”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  6688 

007 0082, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

24. Par lokālplānojuma, kas paredz Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānojuma funkcionālā 

zonējuma grozījumus no lauku zemes teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teritoriju zemes gabalam 

“Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 004 0008, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 

004 0177, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības iestādei “Buratīno” plīts virsmu remontam. 

34. Par Jūras ielas 31, Limbažos, Limbažu novadā, īrnieku pārvietošanu. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”. 

37. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

38. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

39. Par 27.06.2019. Limbažu novada domes sēdē (protokols Nr.13, 29.§) piešķirtā finansējuma 

līdzekļu pārvirzīšanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu un treneru dalībai 

Pasaules čempionātā vieglatlētikā Segedā, Ungārijā un sacensībās “Olympic Hopes 2019” 

Bratislavā, Slovākijā.  

40. Par viedokļa sniegšanu Latvijas Pašvaldību savienībai par administratīvi teritoriālo iedalījumu. 

41. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 



3 

 

 

Sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS (no 1-

11. un no 27-43.darba kārtības jautājumam), Aigars LEGZDIŅŠ, Gundars PLEŠS, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS (iemesls nav zināms), Gunta OZOLA (ārzemēs), Taiga 

PLITNIECE (tiešo darba pienākumu dēļ), Ģirts VILCIŅŠ (komandējumā), Ineta ZARIŅA (ārzemēs). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības 

Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas 

jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības ekonomiste 

Sandra UPĪTE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas izglītības darba speciāliste 

Vija JIRGENSONE, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Sandra ROMEIKO, Viļķenes 

pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, 

Limbažu novada ģimnāzijas direktore Gunta LĀCE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu 

vadītājs Dainis JURKA, laikraksta “Auseklis” žurnāliste Regīna TAMANE. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus. 

2. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata.”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus. 

2. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par projekta “Multifunkcionālais Skultes centrs” finansēšanu. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases 

automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada oktobrī. 

4. Par dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta). 

6. Par sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

7. Par dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Viļķenes pagasts). 

8. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760134650, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

11. Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu. 



4 

 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110149, Bērzleji, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1469, Mežaine 1, Umurgas pagastā 

iznomāšanu. 

14. Par īpašuma tiesību atjaunošanu (vārds, uzvārds) par mantojamo zemi Limbažu pilsētā, Miera ielā 

11 un mantojamai zemei līdzvērtīga zemes gabala piešķiršanu  Limbažu novadā, Limbažos, 

Vītolu ielā 1A. 

15. Par nekustamā īpašuma "Ezermaļi", Pāles pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0002 daļas atmežošanu. 

16. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada zemju piekritību” (protokols Nr.25, 48.§). 

17. Par nekustamā īpašuma Cirtumi 18, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Palsas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1040, pēc adreses: Ceri 2, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1567, Garumi 23, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma “Blomes trase”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  

6688 010 0178, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

23. Par nekustamā īpašuma “Sila ceļš”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  6688 

007 0082, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

24. Par lokālplānojuma, kas paredz Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānojuma funkcionālā 

zonējuma grozījumus no lauku zemes teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teritoriju zemes gabalam 

“Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu. 

25. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 004 0008, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 

004 0177, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Centri” 

(792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības iestādei “Buratīno” plīts virsmu remontam. 

34. Par Jūras ielas 31, Limbažos, Limbažu novadā, īrnieku pārvietošanu. 



5 

 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”. 

37. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

38. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

39. Par 27.06.2019. Limbažu novada domes sēdē (protokols Nr.13, 29.§) piešķirtā finansējuma 

līdzekļu pārvirzīšanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu un treneru dalībai 

Pasaules čempionātā vieglatlētikā Segedā, Ungārijā un sacensībās “Olympic Hopes 2019” 

Bratislavā, Slovākijā.  

40. Par viedokļa sniegšanu Latvijas Pašvaldību savienībai par administratīvi teritoriālo iedalījumu. 

41. Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus. 

42. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata. 

43. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

25.07.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par projekta “Multifunkcionālais Skultes centrs” finansēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, B.Eglīte 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Lauku atbalsta 

dienesta apstiprināta un Eiropas Jūraslietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansēta projekta 

“Multifunkcionālais Skultes centrs” īstenošanas gaitu un no Lauku atbalsta dienesta saņemtu vēstuli 

“Par pieejamo finansējumu projekta iesniegumam Nr.18-09-F043.0202-000006” (reģistrēta Limbažu 

novada pašvaldībā 26.07.2019 ar Nr.4.12.1/19/5364), ievērojot Limbažu novada pašvaldības 

attīstības programmas 2017.-2023.gadam Investīciju plānā 2019.-2021.gadam plānoto, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 15.panta pirmās daļas 2., 5. un 10.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Paredzēt Limbažu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 2020.gada budžetu plānā 

finansējumu projekta “Multifunkcionālais Skultes centrs”, Nr. 18-09-F043.0202-000006, 

īstenošanai 114 010,23 EUR (viens simts četrpadsmit tūkstoši desmit eiro, 23 centi) apmērā, kas 

izmantojams gadījumā, ja, ievērojot valsts budžeta ierobežoto finansējumu kārtējā gadā, tiktu 

atteikta Valsts kases aizdevuma izsniegšana projekta neattiecināmo izmaksu finansēšanai. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

Deputāts M.Aizpurietis izsaka viedokli, ka balso pret, jo runājot ar pašiem skultiešiem, viņi 

nesaprot šī projekta jēgu, būtību, un uzskata, ka šis ir kārtējais finanšu līdzekļu iegrūšana betonā bez 



6 

 

jebkāda ekonomiskā pamatojuma, un turpina, ka Skultes iedzīvotājiem ir daudz svarīgākas 

problēmas: autoceļi, kanalizāciju sistēmas infrastruktūras sakārtošana.  

 

 

3.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai „Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases 

automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gada oktobrī 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš 

 

2019.gada 12.augustā Limbažu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Dzirnavu spēks” 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/5675), kurā lūgts piešķirt finansējumu Pasaules čempionāta 

trases automodelisma organizēšanai Limbažos 2020.gadā. Iesniegumā norādīts, ka Limbažos jau 

2014.gadā tika organizēts Pasaules čempionāts trases automodelismā, par kura norisi atzinīgi izteicās 

Starptautiskā Treses automodelisma asociācija (ISRA). Lai noorganizētu pasaules čempionātu, 

nepieciešams gan finansiāls, gan organizatorisks ieguldījums, proti, no 2020.gada janvāra līdz 

oktobrim nepieciešamas telpas trases novietošanai un līdzekļi trases nomai, lai varētu aizvadīt 6 – 8 

starptautiskas sacensības, kurās 30 – 40 čempionāta dalībnieki uzturēsies Limbažos un trenēsies 

pasaules čempionātam. Savukārt pasaules čempionātā paredzams dalībnieku skaits ir 130 – 150 

cilvēki. Biedrība “Dzirnavu spēks” lūdz piešķirt finansējumu 27 000 EUR apmērā, no kuriem 20 000 

EUR paredzēti trases nomas un uzturēšanas izmaksu segšanai un 7 000 EUR – publicitātes 

aktivitātēm un administratīvajiem izdevumiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Savukārt šī likuma 15.panta pirmās daļas 

6.punktā noteikts, ka pašvaldības pienākums ir  nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. Šā paša likuma 42. panta pirmajā daļā noteikts, 

ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības 

materiālu un finanšu resursiem.  

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai „Dzirnavu spēks” Pasaules čempionāta trases automodelisma organizēšanai 

Limbažos 2020.gada oktobrī, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 42. panta pirmajā daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt biedrību „Dzirnavu spēks”, reģistrācijas numurs 40008171888, Pasaules čempionāta 

trases automodelisma organizēšanā Limbažos 2020.gada oktobrī. 

2. Līdzfinansējums 27 000 EUR tiks nodrošināts no 2020.gada Limbažu novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.    

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei.  

 

 

4.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  



7 

 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.16, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, 

uz 3 gadiem (2 istabas, 3 personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.1, 1.grupas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšsēdētāja vietniece I.Bērziņa ierosina noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.4, Dārza ielā 

8, Limbažos, Limbažu novads, un izīrēt to personai no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindas.  

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.16, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „ Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.4, Dārza ielā 8, Limbažos, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  



8 

 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.16, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo un ceturto daļu, 11.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 25.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks’, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par sociālā dzīvokļa 

(adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem (5 personas).    

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Deputāts M.Beļaunieks ierosina pēdējos punktos par kontroli nākošajos lēmumu projektos 

nenorādīt konkrētu vārdu un uzvārdu, bet atstāt tikai izpilddirektoru. Sēdes vadītājs D.Zemmers 

piekrīt deputāta M.Beļaunieka ierosinājumam un precizē, nenorādīt vārdu un uzvārdu, šajā gadījumā, 

5.punktā. 

 

7.§ 

Par dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.08.2019. (sēdes protokols 

Nr.17, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

15.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 11.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.1, 2.grupas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



9 

 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietniece Ilga Bērziņa ziņo, ka nepieciešams noņemt sociālā dzīvokļa statusu 

dzīvoklim Nr.27, Stacijas ielā 18, Limbažos, Limbažu novads, pamatojoties uz (vārds, uzvārds) 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/103). 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.08.2019. (sēdes protokols 

Nr.17, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.27, Stacijas iela 18, Limbaži, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās  

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.08.2019. (sēdes protokols 

Nr.17, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem 

noteikumiem Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 5. un 34.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu, uz 3 gadiem.    

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



10 

 

 

 

10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760134650, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760134650, Gundegu iela, Skultes pagastā, daļu 0.03 ha platībā uz 5 gadiem ar 

izmantošanas mērķi - personīgo palīgsaimniecību vajadzībām ar nosacījumu, ka tiek saglabāti 

teritorijā augošie koki, nosakot zemes gabala nomas maksu 1.5 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku kā 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par zemes gabala „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās 

daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 66640030756, „Pie Langačiem”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, daļu, 0.058 ha 

platībā uz 5 gadiem ar lietošanas mērķi – malkas šķūnīša uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



11 

 

Plkst.15.10. sēžu zālē ieslēdzas signalizācija. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers pārtrauc sēdi. 

Plkst.15.13. tiek atsākta sēde. 

Darbu sēdē neturpina deputāts A.Garklāvs. 

 

12.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640110149, Bērzleji, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 

35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām, nekustamā 

īpašuma “Bērzleji”, Limbažu pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66640110149, 4.9 

ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minēto zemes gabalu 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1469, Mežaine 1, Umurgas pagastā 

iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Mežaine 1”, Umurgas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011469, 

0.06 ha platībā uz 5 gadiem ar izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 



12 

 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

14.§ 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu (vārds, uzvārds) par mantojamo zemi Limbažu pilsētā, Miera 

ielā 11 un mantojamai zemei līdzvērtīga zemes gabala piešķiršanu  Limbažu novadā, Limbažos, 

Vītolu ielā 1A 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par zemes komisijām” 2.¹ 2.2 pantu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas 

pilsētās” 9. panta otro daļu, 12. panta pirmo daļu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 

5.panta trešo daļu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.352 „Līdzvērtīgas zemes kompensācijas fonda 

izveidošanas kārtība, kā arī kārtība, kādā aprēķina bijušā zemes īpašuma vērtību, kāda tā bija 

1940.gada 21.jūlijā, un kārtība, kādā tiek piešķirta līdzvērtīga zeme bijušajiem zemes īpašniekiem vai 

viņu mantiniekiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atjaunot īpašuma tiesības (vārds, uzvārds, personas kods), uz mantojamā gruntsgabala Nr.35, 

daļu Limbažos, Miera ielā 11, 0.1239 ha platībā, piešķirot līdzvērtīgu zemi Vītolu ielā 1A, 

Limbažos, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66010140099, 0.1239 ha 

platībā, nekustamā īpašuma  kadastra Nr. 66010140101.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma "Ezermaļi", Pāles pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0002 daļas atmežošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 
Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīva procesa likuma 67.pantu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas 

kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18.punktu, Limbažu novada domes 

2012. gada 24.maija saistošo noteikumu Nr. 13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” Apbūves noteikumu 

439.8.punktu, Ministra kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 10., 11., 

12., 13., 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut (vārds, uzvārds) atmežot meža zemi 0,3354 ha platībā, kas atrodas uz nekustamā īpašuma 

"Ezermaļi", Pāles pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6668 001 0002, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi. 

2. Atļauja derīga trīs gadus. 



13 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

16.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada zemju piekritību” (protokols Nr.25, 48.§)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 23.12.2010. lēmumu „Par Limbažu novada zemju 

piekritību” (protokols Nr.25, 48.§) un tā pielikumu  (turpmāk - Lēmums) noteiktas Limbažu novadā 

esošo zemes vienību piekritības Limbažu novada pašvaldībai un norādīti likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” panti, uz kuru pamata 

zemes vienības nostiprināmas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. 

Limbažu novada pašvaldība ir secinājusi, ka Lēmuma pielikumā zemes vienības, kuras 

noteiktas reģistrēt Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības 

vārda pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3..panta otrās daļas 4.punktu un 4.1. panta otrās daļas 6.punktu, ir  jānosaka kā 

starpgabali atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to 

pašvaldības domei jāpieņem lēmums, ka tās ir starpgabali.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.pantā ir noteikts, ka zemes starpgabals — 

publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība: pilsētā ir mazāka par pašvaldības 

apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai kura 

konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai, lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos 

noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 

zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 6. punktu, kas nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja tā ir zemes starpgabals atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir 

starpgabals.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Lēmums ir jāpapildina ar 2.pielikumu “Limbažu novada 

pašvaldībai piekrītošie starpgabali”, kurā norādītas zemes vienības - starpgabali (pielikumā). 

Ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, pašvaldības domes lēmums par 

pašvaldības zemesgabalu piekritības noteikšanu ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 

21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3..panta otrās daļas 4.punktu, 4.1 panta otrās 

daļas 6. punktu, Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka 

valstij un pašvaldībām piekrītošo zemi” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 



14 

 

 

1. Papildināt Limbažu novada domes 23.12.2010. lēmuma „Par Limbažu novada zemju piekritību” 

(protokols Nr.25, 48.§) lemjošo daļu ar 2.punktu šādā redakcijā: 

 “2. noteikt, ka 2.pielikumā “Limbažu novada pašvaldībai piekrītošie starpgabali” minētās zemes 

vienības, atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam, ir zemes 

starpgabali.” 

2. Grozīt Limbažu novada domes 23.12.2010. lēmuma „Par Limbažu novada zemju piekritību” 

(protokols Nr.25, 48.§) pielikuma juridisko pamatojumu, norādot, ka zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 66760133293, 66760134633, 66760134842, 66760134494, 66840050330, 

66840050342, jāreģistrē zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktam. 

3. Grozīt Limbažu novada domes 23.12.2010. lēmuma „Par Limbažu novada zemju piekritību” 

(protokols Nr.25, 48.§) pielikuma 13.punktā norādīto zemes vienības kadastra apzīmējumu, 

izsakot šādā redakcijā: 66640090263. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma Cirtumi 18, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cirtumi 18, Umurgas pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs  6680 001 1558, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1558, 0.0618 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 



15 

 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1499, 0,063 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma “Palsas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Palsas”, Skultes pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs  6676 015 0222, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 015 0222, 0.0341 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1040, pēc adreses: Ceri 2, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 6680 001 1040, pēc adreses: Ceru iela 2, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1040, 

0,0618 ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000591659 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2019.gada 7.augustā. Noteikti apgrūtinājumi: 

biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonas teritorija – 0.0618 ha. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



16 

 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums ar  kadastra numuru  6680 001 1040 nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un 

ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6680 001 1040, pēc 

adreses: Ceru iela 2, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1040, 0,0618 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1567, Garumi 23, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 
Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 6680 001 1567, “Garumi 23”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1567, 0,0643 ha 

platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000591752 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2019.gada 7.augustā. Noteikti apgrūtinājumi:  

biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija – 0.0643 ha. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 



17 

 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru  6680 001 1567 nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un 

ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Nr. 6680 001 1567, “Garumi 23”, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 1567, 0,0643 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Blomes trase”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  6688 010 0178, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā  

Ziņo D.Zemmers 
 

Nekustamais īpašums “Blomes trase”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra 

numurs 6688 010 0178, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178, 

2.76 ha kopplatībā un ceļa - inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178 001, reģistrēts 

Vidzemes rajona tiesas Viļķenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000591076. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā - kods 1101. Reģistrēti apgrūtinājumi: 

1. 7312050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0.01 ha;  

2. 7312050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0.02 ha; 



18 

 

3. 7312050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 

pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0.02 ha; 

4. 7313030600 – biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija - 2.76 ha; 

5. 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos - 0.02 ha.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes 21.02.2019. izziņu Nr. Nr. 4.7.6.1/19/9 “Par nekustamā 

īpašuma piederību”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178, 2.76 ha un būve – ceļš 

B6. -12, 2.32 km, (pēc VZD datiem kadastra apzīmējums 6688 010 0178 001), ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības bilancē. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 24.09.2015. lēmuma “Par ielu un ceļu nosaukumu 

apstiprināšanu Limbažu novadā” (protokols Nr.21, 13.§) 3.pielikumu, apstiprināts nosaukums 

„Stūrīši-Cīruļi”.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes 23.02.2017. lēmumu “Par nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr. 66880100178, „Stūrīši-Cīruļi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Stūrīši-

Cīruļi” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880100178, nodošanu valstij”, nolemts nodot 

valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā meža apsaimniekošanas funkciju 

nodrošināšanai īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66880100178, „Stūrīši-

Cīruļi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, pašvaldības ceļu „Stūrīši-Cīruļi” - zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66880100178, 2.8 ha platībā. Noteikts aizliegums Zemkopības ministrijai 

nekustamo īpašumu “Stūrīši-Cīruļi” atsavināt un apgrūtināt to ar lietu tiesībām, kā arī noteikts 

pienākums Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada 

pašvaldībai, ja tas netiek izmantots meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, 

attiecīgi par to izdarot atzīmi zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

27.07.2018. lēmumu Nr. 9.17/69 “Par nosaukuma maiņu nekustamiem īpašumiem Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā”, mainīts īpašuma nosaukums uz “Blomes trase”, Viļķenes pagasts, Limbažu  

novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atsavinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atsavinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atsavinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. Nostiprinot atsavinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atsavinātas publiskas personas lēmumā 

noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atsavinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas 

vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atsavināta publiska persona šo īpašumu bez 

atlīdzības nodod tai atsavinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Blomes trase”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra 

numurs 6688 010 0178, nodošana valsts īpašumā nepieciešama Meža likuma noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā.  

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš 



19 

 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā 

nekustamo īpašumu “Blomes trase”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 

010 0178, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178, 2.76 ha 

kopplatībā un ceļa - inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6688 010 0178 001 Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu “Blomes 

trase”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 010 0178, ar lietu tiesībām un 

pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sila ceļš”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  6688 

007 0082, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Nekustamais īpašums “Sila ceļš”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 

007 0082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 007 0081, 2.24 ha 

kopplatībā un ceļa- inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6688 007 0081 001, reģistrēts Vidzemes 

rajona tiesas Viļķenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000590910. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā - kods 1101. Reģistrēti apgrūtinājumi: 

1. 7313030600 – biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija - 2.24 ha; 

2. 7312030301 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts galvenajiem autoceļiem lauku 

apvidos - 0.37 ha. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 25.02.2016. lēmumu “Par nekustamā īpašuma „Zeltiņi-

Oltūži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, sadali un atdalāmās zemes vienības nodošanu valstij” 

(protokols Nr.5, 52.§), no nekustamā īpašuma „Zeltiņi-Oltūži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 008 0120, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 007 

0055, platība 4,2 ha, atdalīta zemes vienība (6688 007 0081) apmēram 2,1 ha platībā, veidojot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Sila ceļš”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

27.07.2018. lēmumu Nr. 9.17/69 “Par nosaukuma maiņu nekustamiem īpašumiem Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā”, mainīts īpašuma nosaukums uz “Sila ceļš”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 
atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atsavinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par 

atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 

pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 

veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atsavinātas publiskas personas vai valsts 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atsavinātas publiskas 

personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek 

izmantots atsavinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atsavinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atsavināta 



20 

 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atsavinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Sila ceļš”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 

007 0082, nodošana valsts īpašumā nepieciešama Meža likuma noteiktās, valstij piekrītošās un 

piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā.  

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā 

nekustamo īpašumu “Sila ceļš”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 007 

0082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 007 0081, 2.24 ha 

kopplatībā un ceļa - inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6688 007 0081 001 Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu “Sila 

ceļš”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6688 007 0082, ar lietu tiesībām un 

pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu Limbažu novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā. 

 

 

24.§ 

Par lokālplānojuma, kas paredz Limbažu novada pašvaldības teritorijas plānojuma 

funkcionālā zonējuma grozījumus no lauku zemes teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teritoriju 

zemes gabalam “Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izstrādes uzsākšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi (vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese), un (vārds, 

uzvārds, dzīvesvietas adrese), 2019.gada 15.jūlija iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 2019.gada 

15.jūlijā un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/19/5122. Iesniegumā lūgts uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes 
gabalam “Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, paredzot funkcionālā zonējuma maiņu no lauku 

zemes teritorijas uz ražošanas un noliktavu apbūves teritoriju, kas nepieciešama plānotās 

uzņēmējdarbības veikšanai. 

Nekustamais īpašums “Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 003 

0783, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0783, 3,98 ha platībā. Atbilstoši 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 “Limbažu novada 

teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes gabalam “Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

6664 003 0783, funkcionālais zonējums ir lauku zemes (L), kas nepieļauj zemes vienībā izvietot 

ražotni, kas no būvgružiem ražo ceļu būves materiālu (zemes īpašnieka vēlme). Tādēļ nepieciešams 

izstrādāt lokālplānojumu, lai grozītu Limbažu novada teritorijas plānojumu, iepriekš minētajai zemes 



21 

 

vienībai mainot nekustamā īpašuma funkcionālo zonējumu no lauku zeme (L) uz rūpnieciskās 

apbūves teritorija (R).  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai. Minētā likuma 24.panta otrajā daļā noteikts, ka pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju.  

„Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2030.gadam” (apstiprināta ar 

Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra lēmumu (protokols Nr.21, 30.§)) 4.3. punktā kā otru 

svarīgāko novada stratēģisko mērķi nosauc uzņēmējdarbību atbalstošas un veicinošas vides radīšanu. 

Lokālplānojums Teritorijas attīstības plānošanas likuma izpratnē ir normatīvs tiesību akts, kas 

precizē (detalizē) teritorijas plānojuma noteikumus. Ar lokālplānojumu var grozīt teritorijas 

plānojumu (Satversmes tiesas 2014. gada 10. oktobra sprieduma lietā Nr. 2014-04-03 6. punktu). 

Pašvaldībai ir plaša rīcības brīvība teritorijas plānojuma satura noteikšanā, tomēr tā ir jāizmanto 

vienīgi šīs brīvības ārējo robežu ietvaros. Tiesisko ietvaru pareizai rīcības brīvības izmantošanai 

noteic vispārējie tiesību principi, valsts pārvaldes principi un teritorijas plānošanas principi 

(Satversmes tiesas 2017. gada 6. oktobra spriedums lietā Nr. 2016-24-03 8.1. punktu). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu 

un izstrādes vadītāju. Noteikumu 78.punktā noteikts, ka lokālplānojuma izstrādes darba uzdevumam 

pievieno shematisku attēlu, kurā attēlota lokālplānojuma teritorija un tai piegulošās teritorijas. 

Saskaņā ar šo noteikumu 3.punktu, pašvaldības lēmums par plānošanas dokumenta (šajā gadījumā 

lokālplānojuma) izstrādi piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā (Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēma), gan pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs organizē un vada lokālplānojuma izstrādi, nodrošinot 

sadarbību ar šī dokumenta izstrādē iesaistītajām valsts un pašvaldību institūcijām, nodrošinot 

sabiedrības informēšanu un līdzdalību lokālplānojuma izstrādē, kā arī sagatavo izstrādes materiālu un 

ziņojumu par sabiedrības līdzdalību izstrādes procesa laikā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir, saskaņā ar teritorijas plānojumu, noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 24.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 

75., 76, 77, 78.punktu un Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0783, funkcionālā zonējuma 

maiņai no lauku zeme (L) uz rūpnieciskās apbūves teritoriju (R). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Janči”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0783, noteikto lokālplānojuma teritoriju 

(1.pielikums). 

3. Apstiprināt lokālplānojuma izstrādei darba uzdevumu (2.pielikums), kas derīgs divus gadus no 

lēmuma pieņemšanas brīža. 

http://www.limbazi.lv/


22 

 

4. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāju L.Viļčinsku. 

5. Noslēgt ar lokālplānojuma izstrādes ierosinātāju, nekustamā īpašuma „Janči”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, īpašniekiem (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds), līgumu par lokālplānojuma 

izstrādi un finansēšanu saskaņā ar līguma projektu (3.pielikums), bet ne vēlāk kā viena gada laikā 

no lēmuma pieņemšanas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 004 0008, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu   

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 004 

0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040191, 0,1677 ha platībā izsoles 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640040191, 0,1677 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, 

personas kods), ar nosolīto cenu 1160,00 EUR (viens tūkstotis viens simts sešdesmit eiro, 00 

centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Vētras 1”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 004 0008, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 004 0177, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



23 

 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Limbažu novada dome 2017.gada 31.augustā pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

„Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu un izsoles organizēšanu, sākumcenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.15, 9.§), ar kuru nolēma atsavināt nekustamo 

īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, un apstiprināt izsoles noteikumus. Uz 

minēto izsoli neviena persona nepieteicās, līdz ar to izsole tika atzīta par nenotikušu.  

Tomēr Limbažu novada pašvaldībā saņemts jauns iesniegums, kurā lūgts atsavināt nekustamo 

īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. Ņemot vērā, ka nav mainījies nekustamā 

īpašuma lietošanas iespējas, tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2017.gada 8.augusta sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja vērtējumam nekustamajam 

īpašumam „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, derīguma termiņš tika noteikts 12 mēneši. 

Līdz ar to tika lūgts sertificētam nekustamā īpašuma vērtētājam  apliecināt, ka 2017.gada 8.augustā 

noteiktā tirgus vērtība nekustamajam īpašumam nav mazinājusies, uz ko tika saņemta apstiprinoša 

atbilde, ka nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, tirgus vērtība nav 

mazinājusies. 

Tā kā nekustamais „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 004 

0177, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.        

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un 

veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, 

Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti 

balsojot: PAR – 9 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 

004 0177, 0.0690 ha platībā, sākumcenu 1100.00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro, 00 centi). 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā “Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177. 

 

Darbu sēdē atsāk deputāts A.Garklāvs. 

 



24 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Mežs”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0064, 9,85 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

23.aprīļa apliecinājums Nr.1216291 un 2019.gada 7.jūnija apliecinājums Nr.1224463 koku ciršanai 

Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā „„Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra apzīmējumu 6668 004 0064, 863.kvartāla 3. un 6., 8. nogabalā. Izcērtamā platība 3. nogabalā 

ir 0,13 ha, bet 6., 8.nogabalā – 1,37 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā  manta  nav  nepieciešama  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  un  likumā  ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 
pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 2  (divas)  meža  cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0064,  

863.kvartāla 3. un 6., 8. nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.   



25 

 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2  (divu)  meža  cirsmu nekustamajā īpašumā „Mežs”, 

Pāles pagastā,  Limbažu  novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 5880,00  EUR (pieci 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro, 00 centi).   

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2  (divu)  meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Mežs”, Pāles pagastā,  Limbažu  novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).   

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Kannas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156, 12,72 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

29.marta apliecinājums Nr.1212740 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6688 002 0156, 1.kvartāla 1. 

nogabalā. Izcērtamā platība 1,26 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā  manta  nav  nepieciešama  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  un  likumā  ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 



26 

 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža  cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 6688 002 0156,  1.kvartāla 1.nogabalā, 

pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža  cirsmas nekustamajā īpašumā „Kannas”, Viļķenes 

pagastā,  Limbažu  novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 13 300,00  EUR (trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi).    

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

„Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu  novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/1), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Centri”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 23,80 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

25.aprīļa apliecinājums Nr.1216661 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 792.kvartāla 

1. nogabalā. Izcērtamā platība 1,39 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā  manta  nav  nepieciešama  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  un  likumā  ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 



27 

 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža  cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051,  

792.kvartāla 1.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža  cirsmas nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā,  Limbažu  novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 18 000,00  EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši eiro, 00 centi).    

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

“Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu  novadā, 792/1 izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri” (792/12), Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Centri”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 23,80 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

25.aprīļa apliecinājums Nr.1216661 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051, 792.kvartāla 

12. nogabalā. Izcērtamā platība 1,75 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā  manta  nav  nepieciešama  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  un  likumā  ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 



28 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža  cirsmu nekustamajā īpašumā 

„Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6680 006 0051,  

792.kvartāla 12.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža  cirsmas nekustamajā īpašumā „Centri”, Umurgas 

pagastā,  Limbažu  novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 26 600 EUR (divdesmit seši 

tūkstoši seši simti eiro, 00 centi).    

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

“Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu  novadā, 792/12 izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 3,32 ha kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

12.aprīļa apliecinājums Nr.1215020 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 495.kvartāla 1 

un 3. nogabalā. Izcērtamā platība 1. nogabalā ir 0,4 ha, bet 3.nogabalā – 1,13 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  



29 

 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 2  (divas)  meža  cirsmas nekustamajā 

īpašumā „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128,  

495.kvartāla 1 un 3. nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2  (divu)  meža  cirsmu nekustamajā īpašumā „Asariņi”, 

Katvaru pagastā,  Limbažu  novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 8170,00 EUR (astoņi 

tūkstoši viens simts septiņdesmit eiro, 00 centi).   

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2  (divu)  meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Asariņi”, Katvaru pagastā,  Limbažu  novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0123, 10,86 ha 

kopplatībā. 

Saskaņā ar Meža likuma 12.panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2019.gada 

10.aprīļa apliecinājums Nr.1214550 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 

6688 004 0123, 593.kvartāla 1. nogabalā. Izcērtamā platība 2 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas  lēmējinstitūcija  vai  tās  noteikta  institūcija,  un  lēmumā  par  atsavināšanu  norāda 

atsavināšanas  veidu.  Minētā  likuma  3.panta  otrajā  daļā  noteikts,  ka  publisku  personu  mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  



30 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā  manta  nav  nepieciešama  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  un  likumā  ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.pantu, 

13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža  cirsmu nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 

6688 004 0123,  593.kvartāla 1.nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža  cirsmas nekustamajā īpašumā Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā,  Limbažu  novadā, kopējo nosacīto  cenu (sākumcenu) – 

38 500,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi).    

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu  novadā, izsoles noteikumu 

projektu (pielikumā).   

 

 

33.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības iestādei “Buratīno” plīts virsmu remontam  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 689,50 EUR (seši simti astoņdesmit deviņi eiro, 50 centi) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes “Buratīno” plīts 

virsmu remontam un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas 

izglītības iestādes “Buratīno” vadītājas I. Eņģeles 2019.gada 12.augusta iesniegumu Nr.1.7/18 par 

papildus finansējuma piešķiršanu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 12.08.2019. un reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/9/5680), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 689,50 EUR (seši simti astoņdesmit deviņi eiro, 50 centi) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādei “Buratīno” plīts 

virsmu remontam no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta rezerves fonda, 



31 

 

palielinot Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes “Buratīno” 2019. gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

34.§ 

Par Jūras ielas 31, Limbažos, Limbažu novadā, īrnieku pārvietošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi dzīvojamās ēkas Jūras ielā 31, Limbažos (kadastra 

Nr. 6601 006 0047 - 001) tehniskās apsekošanas atzinumu, kuru izstrādājis būvinženieris Egils Roga 

(Latvijas Būvinženieru savienības sertifikāts Nr. 3-02027 ēku konstrukciju projektēšanā). Minētajā 

atzinumā norādīts, ka ēkai Jūras ielā 31, Limbažos, fiziskais nolietojums ir 77,2 % un dzīvojamā māja 

Jūras ielā 31, Limbažos ir pirmsavārijas stāvoklī, un šāds ēkas tehniskais stāvoklis nav drošs 

ekspluatācijai, līdz ar to, lai novērstu ēkas bīstamību sabiedrībai un iedzīvotāju iespējamos dzīvības 

apdraudošos faktorus, ēkas ekspluatāciju nepieciešams pārtraukt. 

Pamatojoties uz šo atzinumu Limbažu novada pašvaldības Būvvalde pieņēma lēmumu uzlikt 

par pienākumu Jūras ielā 31, Limbažos, dzīvokļu īpašniekiem līdz bīstamības novēršanai, 

nekavējoties pārtraukt ēkas ekspluatāciju, un ar Jūras ielā 31, Limbažos, īpašnieku izraudzītiem 

līdzekļiem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā (piemēram, atbilstoši Tehniskās apsekošanas 

atzinuma ieteikumu risinājumam) nodrošināt pasākumus bīstamības novēršanai ēkā, par izpildi 

informējot Limbažu novada pašvaldības Būvvaldi. 

Ņemot vērā dzīvojamās mājas Jūras ielā 31, Limbažos, Limbažu novadā, slikto tehnisko 

stāvokli, nepieciešams pārvietot Limbažu novada pašvaldības dzīvokļu īrniekus, ierādot viņiem citu 

dzīvojamo platību. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

minēto un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Mārtiņš Aizpurietis, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Sakarā ar dzīvojamās mājas Jūras ielā 31, Limbažos, Limbažu novadā, slikto tehnisko stāvokli, 

pārvietot Limbažu novada pašvaldības dzīvokļu īrniekus no dzīvokļiem Nr.2, Nr.3 un Nr.7 Jūras 

ielā 31, Limbažos, ierādot viņiem citu dzīvojamo platību. 

2. Uzdot Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļa jautājumu 

risināšanas komisijai organizēt citu dzīvojamo telpu piedāvāšanu Jūras ielas 31, Limbažos, 

Limbažu novadā, īrniekiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu   

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2019.gada 28.februārī pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības pakļautībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” nosaukuma maiņu” (protokols 

Nr.3, 49.§), ar kuru nolēma mainīt Limbažu novada pašvaldības padotībā esošās iestādes „Katvaru 

internātpamatskola” (reģistrācijas Nr.40900023689, juridiskā adrese: Katvaru skola, Katvaru pagasts, 



32 

 

Limbažu novads, LV-4001) nosaukumu uz „Limbažu novada speciālā pamatskola” no 2019.gada 

1.augusta. 

Ņemot vērā, ka iepriekš minētais lēmums stājās spēkā 2019.gada 1.augustā, nepieciešams 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums” un mainīt „Katvaru internātpamatskola” nosaukumu uz 

„Limbažu novada speciālā pamatskola”. 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 21.punktu, 24.pantu un 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 43.1 pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.8.apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.32 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” projektu (pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.32 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma rakstu.  

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā veidā, 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

36.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamajiem 

grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 26.10.2017. saistošajos noteikumos Nr.30 „Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 43.panta pirmās daļas 2. un 13.punktu, 43.1 pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.33 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 „Par Limbažu novada 

pašvaldības pabalstiem” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 



33 

 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

37.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamajiem 

grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 26.10.2017. saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 2. un 13.punktu 43.1 pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.34 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības 

sniegšanu Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

38.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. 

maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)), 5.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

1.1. izslēdzot sadaļu “Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”” ar 01.10.2019. 



34 

 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)), 6.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

2.1. sadaļas “Katvaru internātpamatskola” nosaukumu mainīt uz „Limbažu novada speciālā 

pamatskola”, saskaņā ar Limbažu novada domes 28.02.2019. lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības pakļautībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” nosaukuma maiņu” 

(protokols Nr.3, 49.§); 

2.2. sadaļu “Umurgas pamatskola”” izsakot šādā redakcijā ar 01.10.2019.: 

 Umurgas pamatskola    

1. Saimniecības pārzinis 5151 11 1,5 Bija 1 

2. Lietvedis 3341 04 1  

3. Pirmsskolas iestāžu un skolu māsa 2221 34 0,75 Bija 0,5 

4. Informācijas sistēmu uzturētājs 2522 04 0,1 Bija 0,2 

5. Skolotāja palīgs dabaszinībās 5312 01 0,3 Bija 0,4 

6. Pavārs 5120 02 2,5 Bija 1,5 

7. Pavāra palīgs 9412 01 2 Bija 1,5 

8. Sētnieks 9613 01 2,15 Bija 1 

9. Apkopējs 9112 01 4,1 Bija 3,5 

10. Skolotāja palīgs dienesta viesnīcā 5312 01 1,5  

11. PII skolotāja palīgs 5312 01 5  

12. Automobiļa vadītājs* 8322 01 1 *ar 

01.09.2019 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

39.§ 

Par 27.06.2019. Limbažu novada domes sēdē (protokols Nr.13, 29.§) piešķirtā finansējuma 

līdzekļu pārvirzīšanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu un treneru 

dalībai Pasaules čempionātā vieglatlētikā Segedā, Ungārijā un sacensībās “Olympic Hopes 

2019” Bratislavā, Slovākijā  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns, Z.Rubezis, A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar 15.08.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un informāciju par 

piešķirtā finansējuma līdzekļu ekonomiju 3489,28 EUR (trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit deviņi 

eiro, 28 centi) apmērā un tā pārvirzīšanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu un 

treneru dalības izdevumu apmaksai sacensībās, un iepazinusies ar Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas direktores p.i. S.Zaļupes 2019.gada 14.augusta iesniegumu Nr.1-14.3/19/248, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt 27.06.2019. Limbažu novada domes sēdē (protokols Nr.13, 29.§) Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirtā finansējuma līdzekļu ekonomiju 3489,28 EUR (trīs 

tūkstoši četri simti astoņdesmit deviņi eiro, 28 centi) apmērā, smaiļotāja (vārds, uzvārds) dalības 

izdevumu apmaksai 2019.gada Pasaules čempionātā vieglatlētikā Segedā, Ungārijā no 21. - 



35 

 

25.augustam un 8 audzēkņu – (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, 

uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds) un 4 treneru – 

(vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds) dalības izdevumu 

apmaksai 2019.gada Eiropas kanoe asociācijas sacensībās “Olympic Hopes 2019” Bratislavā, 

Slovākijā, no 13. - 15.augustam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Deputāts M.Beļaunieks jautā, vai šāds lēmuma projekts tiks ievietots Limbažu novada domes 

mājaslapā, attiecībā uz personas datu aizsardzību. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers ierosina protokolā atzīmēt bez vārdiem un uzvārdiem un izsaka viedokli, ka nākotnē 

juristiem jāpadomā, kādā veidā šādi lēmumu projekti tiek gatavoti, vai tie ir izvērstajā daļā, kas ir 

pieejami deputātiem. Lai nebūtu pārpratumi, vārdus, uzvārdus neminēt domes sēdes materiālos. 

Juridiskās nodaļas juriste A.Smalkā-France izsaka viedokli, ka lēmums jāatstāj šāds, kā tas ir 

sagatavots. Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka kādā tuvākajā domes sēdē grib dzirdēt 

skaidrojumu, ka vienā gadījumā dati ir publiski pieejami un citā nav. Domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers secina, ka šis ir jautājums, par kuru jāveic pamatota analīze un pamatojums attiecībā uz 

nākošajām reizēm, kad būs līdzīgi gadījumi, kā rīkoties, un datu aizsardzības speciālists varētu 

izskaidrot situācijas, kurā drīkst minēt un kurā nebūtu jāmin. Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, 

ka nav iebildumi par naudas pārvirzīšanu, bet iebilst, ka parādās bērni, tāpēc balsojumā atturas. 

 

 

40.§ 

Par viedokļa sniegšanu Latvijas Pašvaldību savienībai par administratīvi teritoriālo iedalījumu   

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Pašvaldību savienības vēstuli, kurā lūdz 

izskatīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto konceptuālo ziņojumu “Par 

administratīvi teritoriālo iedalījumu” un Ministru kabineta rīkojuma projektu un sniegt viedokli par 

šiem dokumentiem līdz š.g. 23.augustam. 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto konceptuālo 

ziņojumu “Par administratīvi teritoriālo iedalījumu” un Ministru kabineta rīkojuma projektu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars 

Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavoto konceptuālo ziņojumu 

“Par administratīvi teritoriālo iedalījumu” ar nosacījumiem, ka jaunveidojamajā Limbažu novadā, 

kuru veido, apvienojot Limbažu novada pašvaldību, Salacgrīvas novada pašvaldību un Alojas 

novada pašvaldību: 
1.1. tiek saglabāta nedalīta, vienota pašreizējā Limbažu novada administratīvā teritorija 

(atsevišķi pagasti netiek atdalīti); 

1.2. tiek radīti efektīvāki kreditēšanas noteikumi; 

1.3. tiek veicināta kvalitatīva reģionālo ceļu plānojuma attīstība; 

1.4. tiek izveidota Valsts budžeta investīciju programma pašvaldību attīstības projektiem. 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai līdz 2019.gada 23.augustam nosūtīt šī lēmuma projekta norakstu 

Latvijas Pašvaldību savienībai.      

 

 

 



36 

 

41.§ 

Par atļauju Guntai Lācei savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās G.Lāce, M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada ģimnāzijas direktores Guntas Lāces 

21.08.2019. iesniegums (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 21.08.2019. un reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/19/5869), kurā lūdz atļauju amatu savienošanas kārtībā uz noteiktu laiku (skolotājas 

slimība) pasniegt matemātiku Limbažu sākumskolas 4.klasē.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, 

līdz ar to G.Lāce uzskatāma par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar noslēgto darba līgumu ieņem 

Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu novada ģimnāzijas direktores amatu.  

Limbažu novada ģimnāzijas direktora un Limbažu sākumskolas pedagoga amati savienojami, 

ja nepastāv interešu konflikts. Amati savienojami, ja darbs tiek organizēts ārpus darba laika Limbažu 

sākumskolā un tas netraucē tiešo darba pienākumu veikšanai.  

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 

attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī 6.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības institūcijās, kapitālsabiedrībās, 

kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, vai 

kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto, secināms, ka Limbažu novada ģimnāzijas direktora un Limbažu 

sākumskolas pedagoga amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 

7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.1 panta piekto daļu un septīto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Guntai Lācei savienot Limbažu novada ģimnāzijas direktora amatu ar Limbažu 

sākumskolas pedagoga amatu uz noteiktu laiku (skolotājas slimības laiku). 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 13A, 

Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 



37 

 

42.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, M.Beļaunieks  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora Aināra Liniņa 23.07.2019. 

iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 23.07.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/5281) par 

atbrīvošanu no ieņemamā amata, savstarpēji vienojoties, ar 2019.gada augustu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata izpilddirektoru, Darba likuma 114.pantu, kas nosaka, ka darbinieks un 

darba devējs var izbeigt darba tiesiskās attiecības, savstarpēji vienojoties, un šāds līgums slēdzams 

rakstveidā, atklāti balsojot: PAR – 6 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 4 deputāti 

(Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, Andis Zaļaiskalns), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Atbrīvot Aināru Liniņu no Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora amata ar 2019.gada 

23.augustu (pēdējā darba diena). 

2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam Didzim Zemmeram noslēgt rakstisku 

vienošanos ar pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu.  

3. A.Liniņam līdz 2019.gada 23.augusta darba dienas beigām ar nodošanas – pieņemšanas aktu 

nodot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam D.Zemmeram viņa rīcībā esošos 

Limbažu novada pašvaldības dokumentus, darba materiālus un materiālās vērtības. 

4. Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju 

D.Zemmeru. 

 

 

43.§ 

Informācijas 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst.15.43. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


